MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 08 de novembro de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

                                               Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta à

Indicação nº 3071/2024, de autoria de VOSSA EXCELÊNCIA, sobre o assunto, em anexo,

encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela Secretaria

Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana.

                                                         Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 36230/2024

                         MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Prezado Sr.,

Foi programado para ser executado até o dia 14/06/2024 a renovação da sinalização

vertical da Agrovila - Assentamento Bela Vista.

Em relação à Sinalização horizontal, o meu entendimento é de que não existe indicação

técnica para realização de tal sinalização no assentamento em função do baixo volume

de tráfego observado no local. Minha orientação é de que a sinalização vertical para o

contexto do local é tecnicamente suficiente para o bom funcionamento do trânsito.

Atenciosamente,

Eng. Daniel Gatti Robles

Gerente de Projetos, Planejamento Viário e Educação no Trânsito

engtransito@araraquara.sp.gov.br

Av. Bento de Abreu, 1172

Jardim Primavera - CEP 14.802-386

Araraquara, SP

Solicitação atendida, conforme parecer do Eng. Daniel Gatti.

_

Nilson Roberto de Barros Carneiro

Secretário Municipal